Non tantam ac Franciscus Ordellaffus
& Manfrediani pertinaciam in defenden-
da tyrannide prætulere Bernardinus &
Guido Polentani (c) Ravennates, qui Ra-
vennam & Cerviam, aliaque nonnulla
oppida & arces occupabant, atque in sce-
lere Eustachio Polentano inavatori suc-
cesserant. Quamvis vero hi censuras a Jo-
anne XXII. ecclesiasticam ditionem occu-
pantibus incussas, atque a Benedicto XII.
& Clemente VI. renovatas contraxissent,
ac spretis iis hæreseos nota potuissent inu-
ri; in jus tamen vocati (d) comparuere
apud pontificia sebellia, ecclesiæque im-
perii parituros se sponderunt. In quos

Innocentius clementiam explicandam ratus,
censuras omnes, quibus exant devincti, pu-
blico diplomate dissolvit (e). Describit plu-
ribus Hieronymus Rubeus (f) quo ritu Ra-
vennates postea ecclesiæ conciliati, ac pœ-
nis, quibus legibus superiorum Pontifficum
de perduellionibus tenebantur, exempti
fuerint.

Hoc anno Innocentius ad supremi in
Siciliam imperii jura asserenda, Joannam
Reginam Siciliæ, clientelarem sponsonem
solemni ritu exhibere subterfugientem, cus post-
nec solventem annuum vestigal, anathe-
mate percussit, Siciliamque citeriorem Sa-
ceris interdixit: tum Ludovicum Regem
negligentiæ in procuranda ejusdem cen-
sus solutione reum sacrorum communio-
ne submovit: qua de re edicta Innocentius
prolixiora postea Urbanus Quintus ejus
successor brevi hac narratione collegit (g).

Urbanus, &c. ad perpetuam rei me-
mortam.

Dudum felicis recordationis Innocentius
Papa VI. prædecessor noster pontificatus sui
anno III. attendens, quod in concessione
facta claræ memoriæ Carolo I. Regi Sici-
liæ de regno Sicilia & terra citra sba-
num per ecclesiæ Romanam, que in dictis
regno & terra majus dominium obtinet, in-
ter alia continetur, quod pro toto generali
censu ipsorum regni & terræ octo millia
unciarum auri ad pondus ipsius regni in
festo B. Petri Apostolorum principis, ubi-
cumque Romanus Pontiffex foret, ipsis Ro-
mano Pontiffici & ecclesiæ annis singulis
solverentur; & quod, si heredes Regis ip-
sius in eodem regno quocumque termino non
solverent integre censum ipsum & expe-
ctati per duos menses dictum terminum im-
mediate sequentes non satisfacerent plene,
de illo, eo ipso essent excommunicationis
vinculo innodati; quodque, si secundo ter-
mino infra duos menses proximos per ple-
nam satisfactionem ejusdem census heredes
idem sibi non ducerent consulendum,
ita quod transacto eodem termino, & duo-
bus proximis subsequentibus mensibus, non
esset de hujusmodi octo millibus unciarum
ipsius primi termini eidem ecclesiæ integre
satisfactum, ab eisdem regno & terra ip-
sorumque jure caderent ex toto, ac ipsa
regnum & terra integre & libere rever-
terentur ad ecclesiæ antefatam, & insu-
per dicti heredes ipsius Caroli homagium
ligium facere, & juramentum fidelitatis præ-
stare secundum formam in dicta concessione
contentam, si Romanus Pontiffex in Italia
foret, infra sex menses, si vero cum extra
Italiam esse contingeret, infra annum, post-
quam dicti heredes regni præfati domini-
um adepti forent, Romano Pontiffici & ec-
clesiæ Romanæ tenerentur, & singulis Ro-
manis Pontifficibus ac eidem Romanæ ec-
clesiæ innovarent tam ipsum homagium,
quam hujusmodi juramentum, & quod in
optio.

(e) Lib.
miscell.
papyr.
pag. 137.
(f) Rub.
hist. Ra-
ven. l. 6.
XXII.

Joanna &
Ludovi-
cus post-
nec solu-
entem an-
nuum vesti-
gal, anathe-
mate percussit,
Siciliamque
citeriorem Sa-
ceris interdixit:
tum Ludovicum
Regem negli-
gentiæ in pro-
curanda ejus-
dem census
solutione reum
sacrorum commu-
nione submovit:
qua de re edicta
Innocentius
prolixiora postea
Urbanus Quintus
ejus successor
brevis hac narra-
tione collegit (g).

(g) Urb. V.
an. 1. ep.
com. 195.

Literæ
Urbani
V.

Expofite
pactiones
initæ cum
Carolo.

Ut Joanna solvens cenfui præftandæque clientelari fponfioni defuefit.

De regno ad ecclefiam reuocando actum.

Ut Ludovicus promiffa non impleverit.

optione & beneplacito effiet Romana ecclefia hæredes ipfos vocare ad præftandum personaliter iuramentum fidelitatis, & faciendum ligium homagium Romano Pontifici & eidem ecclefie, vel aliquem Cardinalem ipfius ecclefie aut alium, qui vice Romani Pontificis iuramentum juxta eandem formam & homagium reciperent, deftinare; quodque Chariffima in Chrifto filia noftra Joanna Regina Sicilie illuftris, quæ in dictis regno & terra juxta formam concessionis ipfius memorato Carolo Regi successit, hæc inconfulte præteritis, nec hujusmodi cenfum in tribus continuis & pluribus ulterioribus terminis foluere, nec biennio tunc elapfo ligium homagium facere, nec fidelitatis iuramentum præftare, prout personaliter tenebatur, ipfis prædeceffori & ecclefie pro regno & terra prædictis curaverat, immo negligentem ac contemptibilem (quamquam fuper hæc fæpius requifita fuiffet) prætermifferat, propter quod ipfa hujusmodi excommunicationis fententia innodata, & regnum & terra prædicta interdico ecclefiaftico fubjecta fore, ipfamque Reginam a jure dictorum regni & terræ eo ipfo ex toto cecidiffe, dictaque regnum & terram ad ecclefiam ipfam integre & libere reuerfa fore nofcabantur; idem prædeceffor dictam Reginam excommunicationis vinculo innodatam, ac regnum & terram prædicta interdico ecclefiaftico fupposita fore, prout erant, auctoritate apoftolica declaravit. Et nihilominus ipfam Reginam, volens cum ea benignius agere in hac parte, auctoritate prædicta peremptorie citavit per publicæ citationis edictum, ut nonagrefima die poft citationem hujusmodi, fi confortium efferet, alioquin fequenti ex tunc immediate proxima die, qua confortium foret, hora confortiali, quem terminum fibi pro peremptorio termino assignavit, compareret personaliter coram eo, auditura fententiam declarationis fuper commiffione facta eidem de dictis regno & terra per eundem prædecefforem, prout de jure exifteret, procedendum. Et etiam quia clara memoria Ludovicus Rex Sicilie poft contractum per eum matrimonium cum eadem Joanna Regina, & fufceptam per eum ab eadem Regina & una cum ipfa Regina administrationem regni & terræ prædictorum, quam fufceptionem fedes Apoftolica approbavit, non fecerat nec curaverat, quod dicta Regina folveret, nec ipfe etiam tempore geftæ administrationis hujusmodi folverat cenfum, prout per folemnes promiffiones & obligationes etiam vinculo proprii iuramenti & excommunicationis pena fe aftrinxerat quamquam etiam fuper hoc fuiffet per dicti prædecefforis literas legitime monitus; eundem Ludovicum declaravit fore excommunicationis vinculo innodatam; & nihilominus fuper præmiſſis & occaſione præmiſſorum nonnullos proceſſus alios contra